
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Programmazione sociale e socio-sanitaria Distretto Ogliastra - Organizzazione Ufficio di 
Piano - Indirizzi

 177 Nr. Progr.

19/10/2009Data

 39Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno DICIANNOVE del mese di OTTOBRE alle ore 13:30 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 7Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE AI SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI TORTOLI’, ANTONELLO NIEDDU 

RICHIAMATA la Conferenza di Servizi, convocata a Tortolì in data 19 dicembre 2008, che ha espresso il 

consenso unanime sulla bozza di accordo per l’aggiornamento del Piano Locale Unitario dei Servizi ( Plus ) 

2007/2009 per l’annualità 2009, contenente la programmazione sociale e socio -  sanitaria  per tutto il 

Distretto Ogliastra, come disposto dalla Legge Regionale 23 dicembre 2005, n. 23;  

CONSIDERATO che il Plus,  strumento per la programmazione sociale e socio sanitaria dell’ambito 

distrettuale, determina obiettivi e priorità, programmazione e disposizioni attuative degli interventi 

approvati in sede di  Conferenza di Servizi;  

DATO ATTO che lo strumento organizzativo, tecnico ed amministrativo per dare attuazione alle linee di 

indirizzo politico – amministrativo del Plus risulta individuato negli Uffici di Piano, di cui la Regione 

Sardegna ha definito, con DGR N. 27/44 del 17 Luglio 2007, le linee di indirizzo per la sua costituzione e 

finanziamento;  

EVIDENZIATO che dopo questa delibera sono state assegnate  al Comune di Tortolì,  che nell’ambito 

distrettuale agisce da Ente Capifila del Plus Ogliastra, le risorse per l’attivazione degli Uffici di Piano 

rispettivamente stabilite in:  

-    anno 2007 €  59.202,00 

-  anno 2008 € 59.202,00 

-  anno 2009  €  59.202,00; 

RILEVATO che dalla certificazione dell’attività e spese sostenute sui finanziamenti trasferiti per il 

funzionamento dell’UdP risulta un impegno ed una liquidazione del solo 5,6% ;  

RITENUTO indispensabile dare una forma stabile all’organizzazione gestionale del predetto Ufficio, che 

funzionalmente dipende dall’ente gestore dei servizi associati;  

 RILEVATA la competenza amministrativa, gestionale e funzionale di questo Ente Capo fila in merito al PLUS 

Ogliastra;   

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 23.12.2005;  

ALL’UNANIMITA’ dei voti, resi per alzata di mano,  

 

D E L I B E R A  

 

1) Di dare atto che si provvederà ad individuare i locali destinati all’Ufficio di Piano che dovranno 

essere allestiti, arredati, mantenuti e sostenuti mediante copertura dei costi di gestione con 

riferimento alle  risorse trasferite dalla Regione Sardegna per queste finalità; 

2)  Di dare atto che si dovrà provvedere all’organizzazione del medesimo Ufficio con reclutamento di 

idoneo personale, mediante selezione pubblica, che garantisca adeguate competenze nelle 

seguenti aree:    

a) Programmazione sociale e socio sanitaria, sviluppo di comunità, monitoraggio e valutazione, 

statistico – epidemiologiche (
*
) 

b) amministrative, economico finanziarie (*)  

finanziando la spesa con  le risorse regionali aventi specifica destinazione per l’UdP;   

3) Di assegnare al Responsabile del Servizio Sociale le risorse finanziarie disponibili al Capitolo 10431 “ 

Fondo Regionale per il funzionamento Ufficio di Piano PLUS “,  relative alle annualità 2007, 2008 e 

2009.  

LA GIUNTA 

 

con separata ed unanime votazione,  

D E L I B E R A 

-- DI RENDERE IL PRESENTE ATTO IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, STANTE L’URGENZA DI PROVVEDERE.  

 

                                                           

*
 Linee di indirizzo per la costituzione e il finanziamento degli uffici per la programmazione e la gestione associata dei servizi alla persona -  

Allegato alla DGR n. 27/44 del 17/7/2007 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 177 DEL 19/10/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 19/10/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Spano Elisabetta

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI08/10/2009

08/10/2009

 177Delibera nr. 19/10/2009Data Delibera 

Programmazione sociale e socio-sanitaria Distretto Ogliastra - Organizzazione Ufficio di Piano - Indirizzi

OGGETTO


